hotspring®

Cartouches spiralées

CETAL

heating for a better future

I Applications pour chauffage de :
- Buses pour canaux chauds avec ou sans répartition de la puissance
- Buses pour canaux chauds de petite dimension
- Chauffage de rouleaux et machoires pour machine d'emballage (scellage)
- Machines pour le packaging (rouleaux et méachoires de scellage)
- Buses pour machines pour les industries plastiques de moulage sous pression

1 Gamme variée et économique avec possibilité d’adapter :
- Puissance, charge surfacique et distribution sur mesure de la chaleur
- Epaisseurs de paroi et options de montage

1 Solutions d'options pour la fixation :
- Diametre intérieur réduit de l'accessoire de fixation de la cartouche spiralée /i
- Pertes thermiques réduites grace a un tube réflecteur )
- Serrage approprié avec collier de serrage avec vis axiale
- Collier de serrage avec vis tangentielle
- Accessoire de serrage des cartouches spiralées

Caractéristiques techniques
Matériau pour l'isolation :
Température de peau

MgO compressé

de la cartouche spiralée : max. 750 °C
avec tube réflecteur ou collier de serrage.
max. 650 °C

Température

de la téte de connexion : max 260°C

230V standard, 250V max.
Cartouche spiralée type Maxi 440V

Tension d'alimentation :

Tolérance sur la puissance™ : +10%

Test haute tension

(Rigidité diélectrique) : Cartouche spiralée type Mini : 800VAc
Cartouche spiralée type Max : 1250V

Isolement™ : >5 MQ sous 500V CC

Courant de fuite* : < 0.5mA sous 253 V AC

Longueur totale droite : max. 3000 mm
Tolérance du @ intérieur
de la cartouche spiralée : Jusqu'a@ 12 mm : -0.05/-0.20 mm
Jusgu'a @30 mm :-0.10/-0.30 mm
Jusqu'a @ 40 mm : -0.20 /-0.40 mm
Avec tube réflecteur : +0.05/+0.15 mm

Tolérance longueur de spiralage :  + 1.5% avec mini £ 1 mm

*test a température ambiante

Domaines d’application
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Industrie & canaux chauds

Chauffage de différentes buses & injection
(canaux chauds) /

Chauffage de buse en extrusion

Industrie de I'emballage / Packaging
Chauffage de couteau chauffant

Industrie @ canaux chauds
Chauffage de plaque de distribution

Industrie de I'emballage / Packaging
Chauffage de rouleau chauffant
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Cartouches spiralées

Charge surfacique de peau

Nozzle
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Options de formage
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Cylindrique/axial Aplat Coudé Conique
Options: - Spiralage régulier serré D'autres formages peuvent étre réalisés a
- Spiralage avec pas défini la demande.

(jusqu'a 50mm par spirale)
- Spiralage avec répartition de
la puissance

Options de sortie
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Tangentielle Axiale Radiale Centrale
Exécutions spéciales pour cartouche Micro (cartouche Micro et Mini seulement)
et Mini.

Calcul approximatif de la longueur chauffante droite

(* "x2" applicable seulement pour les cartouches spiralées Micro et Mini avec 2 tétes de raccordements)
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Cartouches spiralées

Caractéristiques de la gamme

Spécifications O = Options W = Editions spéciales
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spiralées R N Q0 RE X AT O P
Micro /F flat 1.0x1.6 300 (I Y 2 |
Mini /R round 1.8 550 {0 O O O B 2
Mini /F flat 1.3x23 550 Ol o)l 0O O [1%/2 H B BN
Midi /F flat 1.8x3.2 650 O O O I |
Classic /F flat 22x4.2 1000 | | oo 1 |
Classic /Q | square | 3.0x3.0 1000 | | | 1 |
Classic /R round 3.0 740 O | 1
Medium /R | round 4.0 740 O | | 1
Maxi flat 4.6 x 8.6 2100 O O | 0/1 |

Options générales

Droit Tube réflecteur Surmoulage laiton
Les spécifications électriques vont étre - Permet d’augmenter la charge surfacique - Avec ou sans tube de protection le long des zones non chauffantes
modifiées par le spiralage. L'isolement et - Transfert thermique optimisé avec la buse - Sortie : axiale or radiale
la haute tension doivent étre vérifiés avant - Protection contre les dommages méca- - Epaisseur paroi Mini=2.5 mm Midi, Classic = 4.5a 5.5 mm
I'opération. niques - Tolérance @ intérieur : +0.05 mm ou H7
- Mesure de température découplé - Tolérance @ extérieur : min +0.25 mm

- Température du tube laiton : max 650 °C
- @ intérieur : 7 to 28 mm (plus sur demande)
- Longueur max : 200 mm (if & intérieur > 28 mm, 3x @ intérieur)

General Options

Les colliers de serrage, pour une optimisation de I'échange thermique entre les cartouches spiralées et I'outillage chauffé,
permet d’augmenter la charge surfacique max autorisée et protege contre les chocs mécaniques.

A

Collier de serrage tangentiel Collier de serrage axial Systeme de blocage du collier
@ =min. 30 mm en version spéciale pour la cartouche Mini (Lock-system)

Montage et démontage par I'avant

@=15..25mm

Longueur = 25 ... 60 mm

Epaisseur de paroi = 2.8 mm

Veuillez respecter les instructions d'utilisation et les consignes de sécurité! - Sous réserve d'erreurs et de modifications techniques - www.cetal.fr - 04/2016+ SM
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Cartouche spiralée Micro /F 1.0 x 1.6

Cartouche spiralée a section rectangulaire

Caractéristiques

Tube : Inox ou nickel
Dimension des tétes de connexions : & 5.5 x 40mm
Longueur min. du non chauffant : 25mm

Tolérance de la partie non chauffante :  + 5%, au moins + 15mm
Tolérance de la partie chauffante : +5%

Rayon intérieur minimum de formage :  3mm

Dimensions a définir

hotspring®

Cartouches spiralées
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L total

L, = longueur spiralee
L, = Longueur non chauffante

Cartouche spiralée Mini /F 1.3 x 2.3 -
Mini /R 1.8 ——
1.8
Cartouche spiralée a section rectangulaire ou ronde S == b (
A\l

Caractéristiques %

Tube : Inox ou nickel 1o .

Dimension des tétes de connexions : @ 5.5 x 40mm L on cheutrte chaterte Ly non chaufante

Longueur min. du non chauffant : 25mm MV\\ %

Tolérance de la partie non chauffante :  + 5%, au moins + 15mm e

Tolérance de la partie chauffante : 5% L~ longueur spiralée

Rayon intérieur minimum de formage :  3mm L, = Longueur non chauffante

Gamme en stock

Section rectangulaire, 230V

Code Longueur totale Puissance [W] Longueur Longueur
article incl. tétes [mm)] spiralée, rectangulaire chauffante [mm)] non chauffante [mm]
7580469 556 120 296 65/115
7580510 642 160 382 65/115
7580671 735 210 475 65/115
7580772 835 250 575 65/115
7580845 960 300 700 65/115
7581057 1110 350 850 65/115
7581273 1306 450 1046 65/115
Les codes articles changent selon les options choisies.

Gamme en stock

Section ronde droite, formée en U, 230V

Code Longueur totale Puissance [W] Longueur Longueur
article incl. tétes [mm)] droite, ronde chauffante [mm)] non chauffante [mm)]
7580480 556 120 296 65/115
7580521 642 160 382 65/115
7580682 735 210 475 65/115
7580783 835 250 575 65/115
7580856 960 300 700 65/115
7581068 1110 350 850 65/115
7581284 1306 450 1046 65/115

04/2016+ SM - Veuillez respecter les instructions d'utilisation et les consignes de sécurité! - Sous réserve d'erreurs et de modifications techniques - www.cetal.fr
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Cartouches spiralées

Cartouche spiralée Mini /F 1.3 x 2.3
avec collier de serrage axial

Cartouche spiralée a section rectangulaire

Caractéristiques Flmax 2
Dimension des tétes de connexions : @& 5.5 x 40 mm %
Longueur min. de la partie non chauffante : 25 mm o E
Tolérance de la partie non chauffante : + 5%, au moins = 15 mm *‘_l

Tolérance de la partie chauffante : +5% R

Rayon intérieur minimum de formage : 3mm

Epaisseur de paroi : 2.1mm

Gamme en stock
Tube en Nickel, tension d’alimentation 240V, cable de connexion longueur 1800mm, isolé PTFE, en cuivre Nickel,
sertissage hexagonal

Code ‘ Longueur ‘ Puissance | Longueur non chauffante Intérieur @ ‘ Hauteur max.
article totale [mm)] [W] [mm] [mm] [mm]
7603019 30.5 268 100/ 150 19.05 32.3
7603020 ‘ 30.5 ‘ 250 ‘ 100/ 150 ‘ 22.20 ‘ 36.4

Cartouche spiralée Midi /F 1.8 x 3.2

Cartouche spiralée a section rectangulaire

Caractéristiques
Tube : Inox ou nickel
Dimension des tétes de connexions : @ 6.9 x 25 mm

Longueur min. du non chauffant : 25 mm

Tolérance de la partie non chauffante : = 5%, au moins + 2 mm M _
Tolérance de la partie chauffante : + 3% | T
Rayon minimum de formage intérieur : 4 mm

L non chauffante

L total

L, = longueur spiralée
L., = Longueur non chauffante

Gamme en stock
Droite ou spiralée, cable de connexion 1000mm, type N (voir connexions possible), brun/bleu, thermocouple a la masse

Code Longueur totale Puissance Longueur chauffante Longeur non Thermocouple type J
article incl. téte [mm)] [W] [mm] chauffante [mm)] (Fe-CuN:i)
7540300 340 130 250 65

7840300 340 130 250 65 O
7540301 390 160 300 65

7840301 390 160 300 65 O
7540302 440 190 350 65

7840302 440 190 350 65 O
7540303 490 220 400 65

7840303 490 220 400 65 O
7540304 540 250 450 65

7840304 540 250 450 65 O
7540305 590 275 500 65

7840305 590 275 500 65 O
7540306 690 330 600 65

7840306 690 330 600 65 O
7540307 840 400 750 65

7840307 840 400 750 65 O

Les codes articles changent selon les options choisies.

Veuillez respecter les instructions d'utilisation et les consignes de sécurité! - Sous réserve d'erreurs et de modifications techniques - www.cetal.fr - 04/2016+ SM
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Cartouche spiralée Classic /F 2.2 x
Classic /Q 3.0 x
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Classic /R 3.0

4.
3.

hotspring®

Cartouches spiralées

Cartouche spiralée a section rectangulaire, carré ou ronde

Caractéristiques

Tube :

Dimension des tétes de connexions :
Longueur min. du non chauffant :
Tolérance de la partie non chauffante :
Tolérance de la partie chauffante :

Inox ou nickel
@ 6.9 x 25 mm

25 mm

+ 5%, aumoins = 15 mm

+1%

Rayon minimum de formage intérieur : 4 mm

Gamme en stock
2.2 x 4.2, droite ou spiralé, connexion 1000mm, type NG (voir connexions possible), brun/bleu, thermocouple a la masse

—

c
N

L chauffante
I —

©3.3%015

max. @10

L non chauffante

L total

L, = longueur spiralée

L, = Longueur non chauffante

Code Longeur totale Puissance Longueur Longueur Thermocouple type J
article incl. téte [mm)] [W] chauffante [mm)] non chauffante [mm)] (Fe-CuN:i)
7732519 340 195 250 65

7832519 340 195 250 65 O
7732821 370 215 280 65

7832821 370 215 280 65 O
7733324 425 240 335 65

7833524 425 240 335 65 O
7733829 475 295 385 65

7833829 475 295 385 65 O
7734635 550 350 460 65

7834635 550 350 460 65 O
7735240 610 400 520 65

7835240 610 400 520 65 O
7736046 690 460 600 65

7836046 690 460 600 65 O
7737661 850 610 760 65

7837601 850 610 760 65 O
7739069 990 690 900 65

7839069 990 690 900 65 O
7731185 1200 850 1110 65

7831185 1200 850 1110 65 O
7731395 1400 950 1310 65

7831395 1400 950 1310 65 O

3.0 x 3.0, droite ou spiralé, connexion 1000mm, ty

7930316
7940316
7930422
7940422
7930627
7940627
7930835
7940835
7931043
7941035
7931395
7941395

Les codes articles changent selon les options choisies.

390
390
540
540
740
740
940
940
1140
1140
1400
1400

215
215
325
325
470
470
610
610
630
630
950
950

300
300
450
450
650
650
850
850
1050
1050
1310

1310

pe NG (voir connexions possible), brun/bleu, t

65
65
65
65
65
65
65
65
65
65
65

65

hermocouple a la masse

o o o o o oo
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Cartouches spiralées

Cartouche spiralée Medium /R 4.0

Cartouche spiralée a section ronde

Caractéristiques ‘

I—cl

Tube : Inox jj
Dimension des tétes de connexions : @ 6.9 x 25 mm ﬁ

Longueur min. du non chauffant : 25 mm
Tolérance de la partie non chauffante :  + 5%, au moins + 2 mm M

Tolérance de la partie chauffante : +2.5% 1

L non chauffante

L total

Rayon minimum de formage intérieur : 5 mm L longueur spraiée

. N . L, = Longueur non chauffante
Articles a configurer

Cartouche spiralée Maxi /F 4.6 x8.6

Cartouche spiralée a section rectangulaire avec
ou sans téte de connexion

Caractéristiques

Tube : Inox

Dimension des tétes de connexions : & 12.5 x 45 mm L unheated
Longueur min. du non chauffant : 45 mm M o
Tolérance de la partie non chauffante :  + 5%, au moins + 2 mm \ — 3
Tolérance de la partie chauffante : +1% L~ longueur spiralée
Rayon minimum de formage intérieur : 10 mm L., = Longueur non chauffante
Tension d’alimentation : 440V

Gamme en stock
Droite ou spiralée, connexion type N (voir connexions possible), thermocouple a la masse

. . Longueur |Longueur non . longueur de
Co.de e ==l et ion chauffante | chauffante e tetc_e = connexion Thermocouple
article [mm] [W] [Vl connexion

[mm] [mm] [mm]
7508551 605 550 230 505 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508564 700 700 230 600 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508557 770 750 230 670 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508552 800 700 230 700 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508558 900 900 230 800 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508565 980 1500 230 880 55 | 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508566 1000 1000 230 900 55 ] 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508567 1100 1100 230 1000 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508553 1215 1300 230 1115 55 O 1500 Type K, NiCr-Ni
7508554 1300 1500 230 1200 55 | 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508568 1347 1700 230 1247 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508559 1370 1600 230 1270 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508569 1500 1700 230 1400 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508555 1625 1800 230 1525 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508560 1700 1900 230 1600 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508570 1737 1700 230 1637 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508571 1800 2000 400 1700 55 | 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508572 1874 1700 230 1774 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7508556 2310 2600 400 2210 55 O 1.500 Type K, NiCr-Ni
7302521 315 300 230 250 65 1.000
7402521 315 300 230 250 65 1.000 Type J, Fe-CuNi
7303527 415 450 230 350 65 1.000
7403527 415 450 230 350 65 1.000 Type J, Fe-CuNi
7304531 515 550 230 450 65 1.000
7404531 515 550 230 450 65 1.000 Type J, Fe-CuNi
7306543 715 800 230 650 65 1.000
7406543 715 800 230 650 65 1.000 Type J, Fe-CuNi
7308550 915 1000 230 850 65 1.000
7408550 915 1000 230 850 65 1.000 Type J, Fe-CuNi
7508561 2460 2800 400 2360 65 1.000 Type K, NiCr-Ni
7508573 2960 2800 400 2860 65 1.000 Type K, NiCr-Ni

Les codes articles changent selon les options choisies.
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Connection options

hots

pring®

Cartouches spiralées

Micro Mini Midi Classic Medium Maxi Maxi
Types de connexions avec téte sans téte
Micro / Mini 2 tétes
L Fil Cu-Nickel avec isolation PTFE,
i‘:::‘b:': avec 2 tétes de connexions,
:E:i?:b:': @ max.5.5mm, L 40 mm
Mini simple téte /
Midi petite téte Fil Cu-Nickel avec isolation PTFE,
. avec 1 tétes de connexion,
:EE @ max. 4.9 mm,
mac s L nax 25 mm, max. 2.3A
Type N
Connexion assurée dans le connecteur Fil Cu-Nickel avec isolation PTFE, Fil Nickel soie de verre, Fil Cu-Nickel

L

| gg
Imax. @10 mm

max. @

option fil de terre

sertissage hexagonal, @ max. 7.0 mm,

L max. 256 mm

sertissage hexagonal,
@ max. 13 mm,
L max. 45 mm

avec isolation PTFE,
sertissage hexagonal,
@ max. 10 mm, max. 7A

Type NG

Connexion assurée dans le connecteur

Fil Cu-Nickel avec isolation PTFE,

sertissage hexagonal, @ max. 7.0 mm,

Fil Nickel soie de verre,
sertissage hexagonal,
@ max. 13 mm,

Fil Cu-Nickel
avec isolation PTFE,
sertissage hexagonal,

L max. 25 mm, L max. 45 mm, @ max. 10 mm, max. 7A,
max. @10 mm X . X aine protectrice soie | gaine protectrice soie
e gaine protectrice en soie de verre g F;e orre 9 Ze verre
option fil de terre v
Type NM Fil Nickel soie de verre, Fil Cu-Nickel

imax. @10 mm

option fil de terre

Fil Cu-Nickel avec isolation PTFE,

sertissage hexagonal, @ max. 7.0 mm,

L max. 25 mm,

gaine protectrice flexible métallique

sertissage hexagonal,
@ max. 13 mm,
L max. 456 mm,
gaine protectrice
flexible métallique

avec isolation PTFE,
sertissage hexagonal,
@ max. 10 mm, max. 7A,
gaine protectrice
flexible métallique

Type ND

option fil de terre

Fil Cu-Nickel avec isolation PTFE,

sertissage hexagonal, @ max. 7.0 mm,

L max. 25 mm,

gaine protectrice tressée métallique

Fil Nickel soie de verre,
sertissage hexagonal,
@ max. 13 mm,

L max. 45 mm,
gaine protectrice
tressée métallique

Fil Cu-Nickel
avec isolation PTFE,
sertissage hexagonal,
@ max. 10 mm, max. 7A,
gaine protectrice
tressée métallique

Type NT

|

max@  Mmax.010mm

option fil de terre

Fil Cu-Nickel avec isolation PTFE,

sertissage hexagonal, @ max. 7.0 mm,

L max. 25 mm,
gaine protectrice PTFE

Prise de connexion
LEMO 3 broches

® —=( J=]

Max. 8.0 A a 20°C

Prise de connexion
LEMO 5 broches

32+ ca.37
|

Max. 6.5 A a 20°C
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